
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME
Provincia di Pisa

ORDINANZA N.  11 /2014

Il Sindaco

Premesso:

che a causa delle piogge intense delle ultime ore è scattato il piano di allerta per l’ondata di piena
del fiume Arno;

che in conseguenza di ciò tutte le scuole di ogni ordine e grado della città di Pisa sono state chiuse;

che anche sul territorio comunale alcune scuole si trovano nelle vicinanze del fiume, precisamente
la scuola dell’infanzia nella frazione di Campo, la scuola primaria a Mezzana, il nido d’infanzia, la
scuola dell’infanzia e la scuola primaria nella frazione di  Ghezzano;

ritenuto, per ragioni di sicurezza delle persone e per scongiurare il più possibile movimenti di cose e
persone nella zona, di sospendere le attività e  chiudere le sopra dette scuole per l’intera giornata
odierna;

visti gli artt. 50 e 54 del decreto legislativo n. 267 del 18.8.2000;

ORDINA

la  sospensione  dell’attività  didattica  e  la  chiusura  delle  scuole  citate  in  premessa  per  l’intera
giornata  odierna  31  gennaio,  con riserva  di  valutare,  in  relazione  all’evolversi  della  situazione
meteorologica, la necessità di prorogare tale situazione con separato e successivo provvedimento;

DISPONE

la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all’albo  pretorio  on line,  sul  sito  istituzionale  del
Comune, la divulgazione a mezzo stampa e la trasmissione al Prefetto di Pisa, ai dirigenti scolastici,
all’Ufficio Scolastico Provinciale.

San Giuliano Terme, 31.1.2014
Il Sindaco 

        Paolo Panattoni


